

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した足羽川ダム付替町道広瀬千代谷線金見谷工区改良工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年4月7日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県越前市栗田部町6号26番地

氏名 株式会社関組 代表取締役 関 剛摩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		89,466,592	
道路土工		式	1		52,805,766	
掘削工(ICT)		m3	17,100		4,754,782	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		399,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,277,762	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		366,180	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,711,340	
路体盛土工		m3	520		2,930,848	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,480,780	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		44,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		279,038	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		126,150	
路体盛土工(ICT)		m3	48,700		36,705,117	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		11,011,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,690,047	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,004,000	
路床盛土工		m3	360		656,272	
路床盛土	2.5m未満	式	1		109,660	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		267,172	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		192,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		87,000	
路床盛土工(ICT)		m3	1,200		1,351,556	
路床盛土(ICT)		式	1		392,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		654,296	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		304,500	
法面整形工(ICT)		式	1		3,308,275	
法面整形(切土部)(ICT)	土質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,590	795.5	2,855,845	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	900	502.7	452,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート		式	1		3,098,916	
張りコンクリート (法尻部)	18-8-40(高炉) t=100	m2	675	2,918	1,969,650	
張りコンクリート (法肩部)	18-8-40(高炉) t=100	m2	387	2,918	1,129,266	
法面工		式	1		7,884,144	
植生工		式	1		7,884,144	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	680	261.3	177,684	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	3,090	2,494	7,706,460	
排水構造物工		式	1		15,938,673	
作業土工		式	1		814,052	
側溝工		式	1		7,087,191	
プラスチックU型側溝	PU1-B300-H300	m	12	8,885	106,620	
プラスチックU型側溝	路側側溝 B300-H300	m	360	8,362	3,010,320	
プラスチックU型側溝	路側側溝 B400-H500	m	134	10,535	1,411,690	
プラスチックU型側溝	路側側溝 B400-H600	m	124	11,263	1,396,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	横断側溝 B300-H300	m	5	49,571	247,855	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H400	m	1	9,961	9,961	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H500	m	4	11,236	44,944	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H600	m	2	11,782	23,564	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H700	m	2	13,239	26,478	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H800	m	2	14,195	28,390	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H900	m	2	16,699	33,398	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H1000	m	2	23,665	47,330	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H1100	m	2	27,580	55,160	
ﾌﾟﾚｷｽﾄｳ型側溝	路側側溝(自由勾配型) B300-H1300	m	2	33,363	66,726	
ｲﾝﾊﾞｰﾄｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	0.8	30,166	24,132	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋 B250 L=1000 T-25 細目 ﾎﾙﾄ固定	枚	10	39,837	398,370	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋 B250 L=500 T-25 細目	枚	4	16,799	67,196	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 PC4-250	枚	35	2,527	88,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工		式	1		933,363	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	5	31,068	155,340	
鉄筋コンクリート台付管	D800	m	17	42,923	729,691	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm スロープ式 割栗石 150～200mm	m	2	24,166	48,332	
集水樹・マンホール工		式	1		2,215,776	
現場打ち集水樹	G1-B600-L600-H900 18-8-40(高炉)	箇所	5	58,813	294,065	
現場打ち集水樹	G1-B600-L600-H1800 18-8-40(高炉)	箇所	1	155,888	155,888	
現場打ち集水樹	G1-B800-L800-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	3	146,782	440,346	
現場打ち集水樹	G2-B1100-L1100-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	185,481	185,481	
現場打ち集水樹	小段樹 B300-L-300-H840 18-8-40(高炉)	箇所	6	36,112	216,672	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 外固定 T-25 普通目	枚	6	40,374	242,244	
蓋	グレーチング蓋 800×800用 外固定 T-25 普通目	枚	3	73,063	219,189	
蓋	縞鋼板蓋 1500×1500(2枚掛) t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	1	180,382	180,382	
蓋	縞鋼板蓋 小段樹600×600 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	6	24,230	145,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製スクリーン	800×360 ステンレス製	箇所	1	136,129	136,129	
排水工		式	1		4,888,291	
小段排水	PU1-B300-H300	m	161	17,710	2,851,310	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付)	m	59	25,659	1,513,881	
側溝蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	25	20,924	523,100	
舗装工		式	1		5,869,702	
アスファルト舗装工		式	1		5,869,702	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	2,340	757.5	1,772,550	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,940	1,739	3,373,660	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	396	1,827	723,492	
防護柵工		式	1		5,351,655	
路側防護柵工		式	1		5,351,655	
ガードパイプ	Gp-C3-2E4(耐雪型) 景観塗装 補正無	m	235	22,773	5,351,655	
仮設工		式	1		1,616,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,616,652	
交通誘導警備員		式	1		1,616,652	
直接工事費		式	1		89,466,592	
共通仮設費		式	1		28,155,626	
共通仮設費		式	1		18,916,149	
準備費		式	1		16,777,797	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 50km以下	式	1		1,241,430	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	式	1		1,721,007	
立木処理運搬	杉丸太	式	1		9,613,890	
除根・枝葉木根等集積		式	1		4,201,470	
技術管理費		式	1		1,253,286	
保守管理(ICT)		式	1		209,782	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,504	
現場環境改善費(率計上)		式	1		885,066	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,239,477	
純工事費		式	1		117,622,218	
現場管理費		式	1		36,572,742	
工事原価		式	1		154,194,960	
一般管理費等		式	1		24,685,040	
工事価格		式	1		178,880,000	
消費税相当額		式	1		17,888,000	
工事費計		式	1		196,768,000	